



Zmiany w programie Czyste Powietrze'2023

W programie „Czyste Powietrze” duże zmiany! Dofinansowanie na termomodernizację domu czy wymianę kopciucha może wynieść do 135 tys. zł. Przyjmowanie wniosków do nowej wersji programu rusza 3 stycznia 2023 r. Jakie warunki trzeba spełnić, aby otrzymać dotację z nowego Czystego Powietrza? Dla jakich progów dochodowych jakie dopłaty?

- Warto podkreślić, że od 2023 będzie można najpierw ocieplić dom, a dopiero w dalszej kolejności wymienić źródło ogrzewania. Do tej pory było to niemożliwe - zapowiada Paweł Mirowski, Pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów do spraw Programu „Czyste Powietrze”

Najważniejsze zmiany dotyczą:

- podniesienia wysokości progów dochodowych,
- wyższego dofinansowania o jakie można się ubiegać,
- możliwości rozszerzenia wniosku o termomodernizację domu, jeśli wcze-

śniej wniosek dotyczył tylko wymiany pieca,

- ścieżki bankowej programu - kredyt bankowy z dotacją na częściową spłatę zobowiązania będzie można otrzymać na inwestycje rozpoczęte do 6 miesięcy przed złożeniem wniosku w banku,
- obowiązku przeprowadzenia audytu energetycznego budynku.

Czyste Powietrze'2023 z wyższymi progami dochodowymi i dofinansowaniem

Minister Klimatu i Środowiska Anna Moskwa podała, że po zmianach w programie „Czyste Powietrze” przy podwyż-



fol. WFOŚiGW w Katowicach

szonym dofinansowaniu próg dochodowy wzrośnie z 1564 do **1894 zł** na osobę w gospodarstwie wieloosobowym i z 2189 do **2651 zł** w gospodarstwie jednoosobowym. Maksymalna dotacja wzrośnie z 47 do **99 tys. zł**.

Przy najwyższym wymiarze wsparcia progi wzrosną odpowiednio:

- z 900 do **1090 zł** w przypadku gospodarstw wieloosobowych,
- z 1260 do **1526 zł** w przypadku gospodarstw jednoosobowych.

Maksymalna wysokość dotacji wzrasta z 79 do 135 tys. zł.

Anna Moskwa wyjaśniła, że podwyższenie progów dochodowych, jak i wysokości dotacji, wynika, m.in. z rosnących cen usług i produktów. Przypominała też, że w przypadku beneficjentów podwyższonego i maksymalnego wsparcia można ubiegać się o 50% dotacji w ramach prefinansowania inwestycji, czy-

li przed faktycznym startem remontu. Pieniądze te trafią do wykonawców prac, a pierwsza transza dotacji będzie przelewana na konto w 14 dni od podpisania umowy. Pozostała część zostanie wypłacona w ciągu 30 dni od zakończenia remontu.

- Chcemy w ten sposób zachęcić do poszerzenia inwestycji w zwiększenie efektywności energetycznej. Oszczędność energii to najlepszy sposób, żeby płacić za nią mniej - zaznaczyła minister Moskwa.

Rekordowa liczba prac nadesłanych

Konkurs „Tak dla czystego powietrza” ROZSTRZYGNIĘTY!

W siedzibie Radia eM przy ulicy Wita Stwosza 11 w Katowicach odbyło się rozstrzygnięcie IV konkursu plastycznego „Tak dla czystego powietrza”, zorganizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach dla uczniów wojewódz-

stwa śląskiego. Jury typując zwycięzców w poszczególnych kategoriach miało twardy orzech do zgryzienia, bo na tegoroczny konkurs wpłynęła ogromna liczba - 284 prac. Jury przyznało łącznie 30 nagród i wyróżnień w sześciu kategoriach wiekowych.

W wydarzeniu wzięli udział: przewodnicząca jury konkursu

Aleksandra Kuszka, członek jury Mariusz Smurzyński, zastępca prezesa zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Adam Lewandowski oraz uczniowie przedszkoli i szkół podstawowych z województwa śląskiego, którzy przybili do sali Radia eM wspólnie ze swoimi rodzica-



fol. WFOŚiGW w Katowicach

mi. Zorganizowany przez WFOŚiGW w Katowicach konkurs „Tak dla czystego powietrza” polegał na przygotowaniu proekologicznego plakatu poświęconego tematyce likwidacji niskiej emisji. Wzięli w nim udział uczniowie z przedszkoli i szkół podstawowych z całego województwa.

Na utalentowanych uczniów z naszego województwa oprócz pamiątkowych dyplomów czekały atrakcyjne nagrody rzeczowe.

Wyniki konkursu „Tak dla czystego powietrza”

Konkurs podzielony został na 6 kategorii wiekowych: A - dzieci w wieku przedszkolnym, B - 6-7 lat, C - 8-9 lat, D - 10-11 lat, E - 12-13 lat, F - 14-15 lat.

Oto zwycięzcy poszczególnych kategorii:

Kategoria A: **Maja Welniak**
Kategoria B: **Łukasz Niemiec**

Kategoria C: **Filip Zawada**

Kategoria D: **Filip Doruchowski**

Kategoria E: **Marta Gruca**

Kategoria F: **Daiana Didushenko**

Łącznie wręczono kilkanaście nagród i wyróżnień w konkursie. Na utalentowanych uczniów z naszego województwa oprócz pamiątkowych dyplomów czekały atrakcyjne nagrody rzeczowe: drony, hulajnogi, czytniki e-booków, słuchawki i zestawy do rysowania.

ADAM LEWANDOWSKI, zastępca prezesa WFOŚiGW w Katowicach:

- Nasze jury miało duży problem, by wytypować zwycięzców.

Rodzice powinni być dumni ze swoich dzieci. Gratuluję wszystkim wyróżnionym i nagrodzonym uczestnikom naszego konkursu.

Wymowne i przekonujące prace.